
Rondônia , 13 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3558 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              85 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no art. 87, inciso IV da Lei Orgânica do 

Município de Porto Velho e tendo em vista o que consta no Proc. 
00600-00035773/2023-33-e. 

  

RESOLVE: 
  
ARBITRAR E CONCEDER ao Secretário Municipal de Agricultura 

e Abastecimento - SEMAGRIC, CARLOS MAGNO RAMOS, 

cadastro nº 1005049, 3 (três)diárias, no valor unitário de R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais), e ½ (meia) diária no valor unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais),no período de 18/09/2023 à 21/09/2023, para 

o seu deslocamento a cidade de Brasília (DF), objetivando participar 

de audiência no DNIT e visita aos Deputados e Senadores, para 

captação de emendas a fim de atender demandas de recuperação de 
pontes e bueiros de malhas viárias do Município de Porto Velho. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Bruna Louise Queiroz Ignácio 

Código Identificador:DFB5B8EF 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 07, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no art. 87, inciso XVI da Lei Orgânica 

do Município de Porto Velho e tendo em vista o que consta no Ofício 

nº 1678/2023/PRESIDÊNCIA-IPAM, de 06 de setembro de 2023 
(10B39B9E-e). 

  

RESOLVE: 
  
Nomear, pelo período de 18/09/2023 a 27/09/2023, ODALICE 

PEREIRA DA SILVEIRA TINOCO,matrícula nº 302AT, em 

substituição ao Titular Ivan Furtado de Oliveira, matrícula nº 

21043AT, para exercer o Cargo em Comissão de Diretora Presidente 
do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município 

de Porto Velho – IPAM, em razão do gozo de férias. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:284AF4B2 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.928/I, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 
Comissão, da Procuradoria Geral do Município – PGM, a partir de 11 

de setembrode 2023. 

  

TALITA MAIA GAION 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

JURÍDICO 

CC-

17 

GIOVANNA GABRIELLE UCHOA ASSESSOR ESPECIAL JURÍDICO 
CC-

14 

MARCEL VINICIUS TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA 
ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II 

CC-

15 

GLADSTONE NOGUEIRA FROTA JÚNIOR ASSESSOR ESPECIAL JURÍDICO 
CC-
18 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:BD9B0682 

 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.929/I, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – 
SEMUSB, a partir de 03 de outubro de 2023. 

  
JAIANE REGINA CEZAR 
CARVALHO 

GERENTE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE 
RESÍDUS SÓLIDOS 

CC-
11 

ELEN MARINA DE PONTES 

FREIRE 

GERENTE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS – 

RESÍDUOS SÓLIDOS 

CC-

11 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:47F1FF7E 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.930/I, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 

Comissão, da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos 

– SEMUSB, a partir de 03 de outubro de 2023. 
  
ELEN MARINA DE PONTES 
FREIRE 

GERENTE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE 
RESÍDUS SÓLIDOS 

CC-
11 

JAIANE REGINA CEZAR 
CARVALHO 

GERENTE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS – 
RESÍDUOS SÓLIDOS 

CC-
11 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:42E43677 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.931/I, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 

  
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – 

SEMAGRIC, a partir de 13 de setembro de 2023. 
  
THIAGO DUARTE DA SILVA SECRETÁRIA CC-1 

FRANCISCO CLEGINALDO FERREIRA DE 

LIMA 

SUPERVISOR DE ESTRADAS DOS 

DISTRITOS 

CC-

13 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7EF978EB 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.932/I, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 


